
Versta iš:  
My Dinosaur Activity Book.  
Fun Facts and Puzzle Play,  
Buster Books, London, 2021

Leidinio bibliografinė informacija pateikiama  
Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Nacionalinės  

bibliografijos duomenų banke (NBDB).

Šį kūrinį, esantį bibliotekose, mokymo ir mokslo įstaigų bibliotekose,  
muziejuose arba archyvuose, draudžiama mokslinių tyrimų ar asmeninių studijų 

tikslais atgaminti, viešai skelbti ar padaryti viešai prieinamą kompiuterių  
tinklais tam skirtuose terminaluose tų įstaigų patalpose.

ISBN 978-609-01-4952-2

First published in Great Britain in 2021 by Buster Books, 
an imprint of Michael O’Mara Books Limited, 9 Lion Yard, 

Tremadoc Road, London SW4 7NQ

Copyright © 2021 Buster Books 
© Vertimas į lietuvių kalbą, Dangirutė Giedraitytė, 2022 

© Leidykla „Alma littera“, 2022

Iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė 
Redaktorės Dovilė Svetikienė 

Maketavo ir viršelį pritaikė Ligita Plešanova

Tiražas 3500 egz. 
Išleido leidykla „Alma littera“, Ulonų g. 2, LT-08245 Vilnius 

Interneto svetainė: www.almalittera.lt 
Spausdino AB spaustuvė „Spauda“, Laisvės pr. 60, LT-05120 Vilnius 

Interneto svetainė: www.spauda.com

ILIUSTRAVO JEANAS CLAUDE’AS

APIE DINOZAURUS KONSULTAVO DOUGALAS DIXONAS
SPAUDAI PARENGĖ JONNY’IS LEIGHTONAS

APIPAVIDALINO ZOE BRADLEY
VIRŠELIO DAILININKĖ ANGIE ALLISON Patek į Prarastąjį pasaulį...

Ši knygelė perkels tave į tuos laikus, kai Žemėje gyveno 
dinozaurai. Vieni jų buvo labai greiti, didumo panašiai 

kaip viščiukai ir kapstė senovinio miško žemę, kiti – drambloti 
ir sunkūs, jie klajojo po atviras laukymes. Dar buvo daug 

visokių dantuotų, žvynuotų ir plunksnuotų dinozaurų.

Palaužyk galvą spręsdamas šiuos priešistorinius galvosūkius. 
Šioje knygelėje bus labirintų, galėsi ieškoti skirtumų 

ir pasislėpusių gyvių, skaičiuoti, spręsti loginius uždavinius 
ir atlikti daug kitokių smagių užduočių. 

Sužinosi naujų faktų apie savo mėgstamiausius dinozaurus 
ir kitus gyvūnus, kurie gyveno kartu su jais.  

Knygelės gale yra terminų žodynas, kuriame rasi dar daugiau 
informacijos, taip pat ten yra galvosūkių atsakymai.

O dabar pasiruošk nuotykiams su dinozaurais.



4 5

Stegozaurų formos
Stegozauras puslapio viduryje visiškai sutampa su Stegozauras puslapio viduryje visiškai sutampa su 
viena iš aplinkui esančių formų, tačiau su kuria?viena iš aplinkui esančių formų, tačiau su kuria?

StegozaurasStegozauras
buvo lėtas žolėdis. Jis turėjo stiprią, 
spygliuotą uodegą, kuria tvodavo 

bet kuriam per daug prisiartinusiam 
plėšrūnui.

Parazaurolofai Parazaurolofai 
gyveno dideliais pulkais – bandomis. 

Jie mėgo miškus ir mielai kramsnodavo 
pušų spyglius, kitų medžių lapus 

ir šakeles.

Suskaičiuok bandą
Suskaičiuok, kiek dinozaurų yra šioje Suskaičiuok, kiek dinozaurų yra šioje 

parazaurolofų bandoje.parazaurolofų bandoje.

AA
BB

CC DD



6 7

Miško linksmybės
Kompsognatas tebuvo maždaug viščiuko Kompsognatas tebuvo maždaug viščiuko 

dydžio. Kiek jų randi šiame miške?dydžio. Kiek jų randi šiame miške?

Kompsognatas – Kompsognatas – 
tai pirmas dinozauras, kurio rasti visi 

griaučiai. Koks mielas mažas padarėlis!

Taškuotas dinozauras
Nupiešk vieną iš pačių baisiausių visų Nupiešk vieną iš pačių baisiausių visų 
laikų dinozaurų sujungdamas taškus  laikų dinozaurų sujungdamas taškus  

nuo 1 iki 52, o tada nuspalvink.nuo 1 iki 52, o tada nuspalvink.

TiranozauraiTiranozaurai
gyveno dinozaurų laikų pabaigoje. 
Visi aštrūs jų dantys buvo maždaug 

banano dydžio.

44

11

22

33

55

66
77

88
99

1010

1111

1212
1313

1414
1515

1616

1717

1818

2020
1919

2121
2222

2323

2424
25252626

2727
2828

2929

3030

3131

3232

3333

3434

3737 3535

3636

3838

3939

4040

4141

4242

4343

45454747

4848
4646 4444

4949

5050

5151

5252



8 9

Dantuoti dvyniai
Ar gali šiame būryje surasti penkias vienodas velociraptorių poras? Ar gali šiame būryje surasti penkias vienodas velociraptorių poras? 

Kuris iš jų neturi dvynio?Kuris iš jų neturi dvynio?

VelociraptoriusVelociraptorius
buvo greitas dinozauras ilgomis 

galūnėmis ir aštriais nagais, kuriais 
sučiupdavo sau vakarienę.


